


17:00-17:10

17:10-17:40

17:40-18:10

18:10-18:30

18:30 - 19:00

19:00 - 19:30

19:30 -20:00

20:00 - 20:20

PROGRAMA

PRESENTACION

Dra. Pilar Posada Gonzalez
Jefe de Servicio de Medicina Intensiva del CHU de Pontevedra

MANEJO DEL DELIRIUM EN EL
PACIENTE CRITICO

Dr. Miguel Angel Romera Ortega
Médico especialista en Medicina Intensiva. Hospital Universitario
Puerta de Hierro Majadahonda

MONITQRIZACI()N DEL DOLOR, LA
SEDACION Y EL DELIRIO DEL
PACIENTE CRITICO

D. Ignacio Latorre Marco
Enfermero de UCI. Hospital Universitario Puerta de Hierro Majadahonda

CcoLOoQUIO

CAFE

ESTRATEGIAS PARA LA RETIRADA
DE LA SEDACION

Dra. Teresa Tabuyo Bello
Médico especialista en Medicina Intensiva. CHU de Corufia

SEDACION EN EL PACIENTE CON
VENTILACION MECANICA NO INVASIVA

Dr. José Luis Martinez Melgar
Médico especialista en Medicina Intensiva. CHU de Pontevedra

CcoLOQUIO




